
ORIGINALE 
 

AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 04/2020 

 
 
 
 
OGGETTO: Materiale di Protezione Civile in deposito presso CFAVS – 
Concessione in uso a titolo gratuito alla Squadra di Protezione Civile Media 
Valle Susa ODV/ETS 
 
 
 
 
Addì 10 marzo 2020 alle ore 19.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                BONNET Angelo 

 
Componente 

 
SI 

  
                BORTOLUZZI Giorgio 

 
Componente 

 
NO 

 
                MADIOTTO Andrea 

 
Componente 

 
NO 

 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 



Il Consiglio di Amministrazione 
 

 
PREMESSO: che il Consorzio Forestale Alta Valle Susa sulla base di idonea convenzione con l’ex 
Comunità Montana Alta Valle Susa aveva attivato una sere di forniture di materiali di 
protezione civile quali tende, posti letti, attrezzature di supporto al fine di poter istituire un 
campo di pronto intervento in occasione di emergenze di Protezione Civile 
 
ATTESO che con la trasformazione della Comunità Montana Alta Valle Susa nella più ampia 
Comunità Montana Valle Susa e poi con lo scioglimento della medesima e la creazione delle 
due Unioni Montane e precisamente Unione Montana Alta Valle Susa e Unione Montana Comuni 
Olimpici Via Lattea, tale convezione per lo svolgimento delle funzioni associate di Protezione 
Civile per il tramite del CFAVS non è stata rinnovata;  
 
VERIFICATO che tali materiali risultano stoccati ormai da anni presso il magazzino del CFAVS e 
che quindi ne ha il possesso; 
 
ATTESO che il periodo di emergenza legato a COVID-19 potrebbe determinare almeno in linea 
teorica un possibile utilizzo di tali attrezzature se richiesto dai competenti organi di Protezione 
Civile; 
 
CONSIDERATA la richiesta di presa in carico di tali materiali da parte della Squadra di 
Protezione Civile Media Valle Susa ODV/ETS con sede in Via Vescovado 1, 10050 Chiomonte 
arrivata al CFAVS con prot 458 del 10/3/2020 
 
VALUTATA l’estrema gravità dell’emergenza COVID-19 e le sue implicazioni legate alla 
protezione Civile; 
 
RITENUTO quindi di concedere in uso a titolo gratuito le attrezzature in oggetto; 
 
ATTESO che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha espresso 
parere favorevole sul presente provvedimento; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere  in uso a titolo gratuito i materiali di Protezione Civile (tende gonfiabili ed 
accessori) in possesso di questo Consorzio, alla Squadra di Protezione Civile Media Valle 
Susa ODV/ETS con sede in Via Vescovado 1, 10050 Chiomonte, che si impegna a 
garantire la conservazione del bene ed effettuare la sua regolare manutenzione e 
controllo. La squadra di Protezione Civile Media Valle Susa ODV/ETS effettuerà anche le 
necessarie e doverose prove di funzionamento dei materiali. Il Consorzio è esonerato da 
ogni responsabilità di quanto concesso in uso. 

 
2. Di dare atto che la squadra di Protezione Civile Media Valle Susa ODV/ETS è tenuta  a 

restituire i materiali concessi a semplice richiesta da parte di questo Ente. 
 

3. Di dare atto che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 17, 5° comma, ultima parte dello Statuto. 
 

 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
“Materiale di Protezione Civile in deposito presso CFAVS – Concessione in uso a titolo gratuito 
alla Squadra di Protezione Civile Media Valle Susa ODV/ETS”. 

Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di deliberazione 
sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità tecnica e contabile. 
 
Oulx, li  10/03/2020 

                                                                                                                             
IL RESPONSABILE 
Dr. Alberto DOTTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
 
Approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO  
  Massimo GARAVELLI      Dr.ssa Marietta CARCIONE 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi  
 
                                                           IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 


